■会場ご案内■

住所

東京都新宿区戸山1-21-1
国立国際医療研究センター
TEL：03-3202-7181（代表）

アクセス

●地下鉄をご利用の方
・都営地下鉄 大江戸線 若松河田駅（河田口）から徒歩5分

・東京メトロ 東西線 早稲田駅（2番出口）から徒歩15分

●バスをご利用の方
・新宿駅から（宿74系統） 医療センター経由女子医大行き「国立国際医療研究センター前」下車

・大久保・新大久保から（橋63系統） 新橋行き「国立国際医療研究センター前」下車
・市ヶ谷・新橋から（橋63系統） 小滝橋車庫行き「国立国際医療研究センター前」下車
・都営飯田橋駅前（C1またはC3）から（飯62系統） 牛込柳町駅経由小滝橋車庫行き「国立国際医療研究セ
ンター前」下車

★会場の大会議室へは、正面玄関からお入りになり、院内の案内板に従いお進みいただき、
エレベーターで国際協力研修棟の5階におあがり下さい。

謹啓

時下、先生方に於かれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

｢日本感染症教育研究会｣（略称 IDATEN）は2005年1月に発足し、多くの方々のご協力により、活動も15年目を

迎えております。

当研究会は、日本における感染症科の発展に寄与することを理念とし、セミナーなどによる教育の充実、メー

リングリストによる教育還元など、今後も幅広い活動を行ってまいりたいと考えております。是非とも当研究会

の学術活動にご参加頂き、日本における臨床感染症の教育推進にご協力頂けましたら、誠に幸いでございます。

さてこの度、下記の要領（詳細は裏面参照）にて「第57回 IDATENインタラクティブケースカンファレンス」を

企画いたしましたので、ご多忙のことと存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日 程■ 2019年6月1日（土）13:30～（13:00開場）

会 場■国立国際医療研究センター 大会議室（国際協力研修棟5階）

参加費■1,000円

当研究会はヘルスケアプロフェッショナルとしての禁煙活動を推進しておりますので､ 会場内やティーブレイク会場を含む
すべての関連場所での禁煙をお願いしております。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

●13:30-13:45  IDATEN活動報告

宮入 烈 先生 国立成育医療研究センター 感染症科 診療部長

●13:45-14:45  特別講演

「2016麻疹アウトブレイク」
座長 宮入 烈 先生 国立成育医療研究センター 感染症科 診療部長

演者 松尾 裕央 先生 兵庫県立尼崎総合医療センター 感染症内科

●15:05-15:50  症例①（オーガナイザー 本郷偉元先生）

「 55歳男性 ANCA関連血管炎でステロイド内服、末期腎不全があり維持透析中、

1ヵ月前からの右半身筋力低下、右同名半盲」

長崎大学病院感染症内科（熱研内科）

松井昂介 先生, 西山明 先生, 山梨啓友 先生, 高橋健介 先生, 有吉紅也 先生

●15:50-16:35  症例②（オーガナイザー 伊藤健太先生）

「日齢12 臍が赤い」

埼玉県立小児医療センター 感染免疫・アレルギー科

武井悠 先生, 古市美穂子 先生

●16:50-17:35  症例③（オーガナイザー 伊藤健太先生）

「 25歳女性 9年前の人工関節置換術を背景とした, 左下腿の繰り返す炎症」

がん研有明病院 感染症科

武田孝一 先生, 榎田泰祐 先生, 帆足公佑 先生, 大串大輔 先生, 羽山ブライアン 先生

■プログラム■

当研究会はヘルスケアプロフェッショナルとしての禁煙活動を推進しておりますので､ 会場内やティーブレイク会場を含む
すべての関連場所での禁煙をお願いしております。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

代表世話人

宮入 烈 国立成育医療研究センター

伊藤 健太 あいち小児保健医療総合センター

伊東 直哉 静岡県立静岡がんセンター

上原 由紀 聖路加国際病院

岡本 耕 東京大学医学部付属病院

堀越 裕歩 東京都立小児総合医療センター

本郷 偉元 関東労災病院

松尾 裕央 兵庫県立尼崎総合医療センター

山田 和範 中村記念南病院

神谷 亨 洛和会音羽病院

上山 伸也 倉敷中央病院

岸田 直樹 感染症コンサルタント

忽那 賢志 国立国際医療研究センター

荘司 貴代 静岡県立こども病院

枦 秀樹 東京ベイ・浦安市市川医療センター

日本感染症教育研究会 世話人

(50音順)

日 程■ 2019年6月1日（土）13:30～（13:00開場）

会 場■国立国際医療研究センター 大会議場

参加費■1,000円

14:45-15:05 休憩

16:35-16:50 休憩